

AVIFAUNA
NATURRESOR



RUMÄNIEN

9-18 MAJ 2025



Reseledare: Mikael Arinder

Reserapport





1. Bukarest
3. Lacul Hazarlac
4. Tulcea
5. Parches
6. Celic Dere
7. Macin Mountains NP
8. Mihai Viteazu
9. Histria
10. Vadu
11. Beştepe hills
12. Murighiol
13. Babadag Forest
14. Enisala
15. Deniz Tepe hill
16. Donaudeltat
17. Caraorman

Lokaler och tidpunkter

9/5

Bukarest–Tulcea, 14.15–19.30

Lacul Hazarlac, 17.40–18.10

10/5

Parches, 08.55–11.40

Celic Dere, 12.00–14.20

Macin Mountains National Park, 15.50–17.15

11/5

Mihai Viteazu, 09.30–09.45

Histria, 10.00–12.55

Vadu, 13.25–16.35

12/5

Beştepe hills, 09.15–10.30

Murighiol, 10.55–11.40

Babadag forest, 12.45–13.30

Enisala, 13.40–15.20

Deniz Tepe hill, 16.10–16.40

13/5

Tulcea, till 08.30

Donaudeltat, 08.30 →

14/5

Donaudeltat

Caraorman, 11.00–12.15

15/5

Donaudeltat

Letea, 09.40–12.00

16/5

Donaudeltat

17/5

Donaudeltat, till 17.30

Tulcea, 17.30 →

18/5

Tulcea, till 08.30

Nicolae Bălcescu, 09.30–09.40

Lacul Hazarlac, 11.00–11.25

Tulcea–Bukarest, 08.30–15.00



13 maj

14 maj

15 maj

16 maj

17 maj

Foto sid 1:
Purpurhäger, foto: Per Salomonsson. Soldäckspaning samt svart- och skäggårna, foto: Mikael Arinder.

Resedagbok – av Mikael Arinder

9 maj. På Henri Coandă internationella flygplats i Bukarest möts vi av vår lokale guide Cristi Sandu vid 13.30. Deltagarnas flygresor har gått fint. När vi lastar in våra grejor i bussen så passerar tre mindre skrikörnar över oss – en smakstart på resan! Bussresan till Tulcea beräknas ta fyra timmar. Alla får varsitt lunchpaket att äta under transporten och efter någon timme tar vi ett kaffestopp längs vägen. Från att ha varit jordbruksöken under början av bussresan förändras omgivningarna till ett vackert landskap med böljande kullar efter att vi passerat över Donau.

En stund senare gör vi ett första skådarstopp vid Lacul Hazarlac, en slättfågelsjö som ligger intill vägen. Det är inte så varmt och det blåser snålt, men humöret är på topp när vi ser mycket fågel på kort tid. Bronsibisar och fem arter häger på en gång är kul. Vi ser även roständer med ungar, dessa är inhemska alltså inga parkrymlingar. Dessutom styltlöpare, skärfläckor, biätare, blåkråkor, härfåglar, en havsörn som sitter i ett träd, samt en överflygande fiskgjuse.



Bronsibis. Foto: Mikael Arinder

Klockan har hunnit bli 19.30 när vi anländer till Ibis Guesthouse i Tulcea där vi ska bo i tre nätter. Det är en ganska häftig byggnad som mer liknar en påkostad villa i flera plan än ett hotell. Hotellvärdinnan tar emot oss och bjuder på varsitt glas körsbärslikör och varsin kaka. Mycket trevligt! Därefter snabbt upp med väskorna på rummen innan det är dags för middag. Det bjuds på tre rätters middag bestående av en fantastisk grönsakssoppa till förrätt, rumänska kåldolmar till huvudrätt, samt en körsbärsfylld pannkaka till dessert. Hemlagade tre rättersmiddagar skulle visa bli ett genomgående tema under resan.

Efter att alla introducerat sig kort för varandra så går vi genom programmet. Vi inleder med tre dagar i Dobrogeaområdet i nordöstra Rumänien och kommer att skåda på de nordligaste lokalerna under resan under morgondagen.



Mindre skrikörn. Foto: Mikael Arinder

10 maj. Uppsittning i bussen vid 08:30 och avfärd västerut längs med Donau. Floden är Europas näst längsta med en längd på 2 860 kilometer. Donau har sin källa i Schwarzwald i södra Tyskland, passerar sedan Wien, Bratislava, Budapest och Belgrad och rinner ut i Svarta havet genom Donaudeltat i Rumänien och Ukraina.

Första skådarstoppet är ett gles skogslandskap utanför Parches. Trädlärkor och sydnäktergal sjunger, sommargyllingar joddlar, härfåglar ropar och biätare jollrar. På en tråd en bit bort sitter turturduvor. Blåkråkor gör rollar i luften, och två roständer flyger förbi. Två nötskrikor flyger över och en balkanspett landar i ett träd. Vi hinner få några korta obsar av spetten innan den flyger vidare. Cristi får syn på en nattskär som sitter helt öppet på en gren. Härligt att få titta sig mätt på en fågel man sällan ser. En bit bort öppnar sig landskapet lite. Här hittar vi både svartpannad och rödhuvad törnskata. Ovanför oss passerar sträckande rovfåglar. Först två stäppvråkar (östlig underart av ormråkar) och sedan fyra balkanhökar som vi får riktigt fina obsar av. Kryss för många av resenärerna! Bussen väntar längre bort, och i en buskridå sitter en sommargylling helt öppet och sjunger. Fotograferna får fina bilder på denna sällan fotograferade art. Cristi berättar att sommargyllingarna ofta



Sommargylling. Foto: Per Samuelsson

sitter exponerat och sjunger när de är nyanlända till sitt revir, ett sätt att visa vem som bestämmer mot andra hannar.

Vi fortsätter bussresan till en vacker skogsglänta nära klostret Celic Dere. Här äter vi picknicklunch: gurka, salamiskivor, körsbärstomater, friterade kycklingbitar, oliver, ostbitar och bröd. Gott! Ovanför oss passerar sträckande ormvårkar och en balkanhök, och från buskagen sjunger en sydnäktergal ihärdigt. En gröngöling sitter i ett träd en bit bort. Vi går sedan längs skogskanten en bit. Några stenknäckar lyfter från en bäck och en svart stork glider ljudlöst över våra huvuden. Från skogen hörs mellanspett, spillkråka, mindre flugsnappare, taltrast, rödhake, svarthätta, trädgårdssångare, nötväcka och nötskrika. Vi ger oss in en bit i bokskogen för att försöka få kontakt med mellanspetten. Det visar sig vara svårt. Bara några i gruppen lyckas att se den. Däremot ser vi mindre flugsnappare fint. Grönsångare sjunger sporadiskt, resans enda. I en vattenpöl sitter en svartvit flugsnappare och dricker, också den resans enda. När vi är tillbaka vid parkeringen landar en mellanspett i en trädtopp. Och nu får alla jättefina obsar av den. Kul!

Bussresan fortsätter mot Macin Mountains och på ett ställe är vi bara ett par kilometer från en gränsövergång till Ukraina. Vi blickar mot Donaus dalgång och in i Ukraina. Cristi berättar att det har kommit en hel del flyktingar och att många av dem bosatt sig i Rumänien, inte sällan nära gränsen för att kunna åka över och hälsa på släkt och vänner och för att sköta business.

Vid ett toastopp på en mack i Macin ser vi hussvalor, en ny researt. Nationalparken Macin Mountains består av en torr hed med en långsträckt bergsrygg. Utmed vägen in till parkeringen ser vi spansk sparv på en tråd utmed vägen. Redan innan vi hunnit ut från bussen hittar vi tre isabellastenskvättor runtomkring parkeringen. Men de rör sig över stora områden och är inte helt lättskådade. Några tofslärkor är desto lättare att se. En rostgumpssvala flyger förbi.



Mellanspett. Foto: Carina Henriksson-Bäck

Vi tar våra tubar och följer stigen upp mot lite högre områden där vi spanar upp mot bergskanten. Efter en stund hittar vi en nunnestenskvätta högt däruppe. Däremot hittar vi ingen stentrast, en art som lär förekomma i området. Två korpar flyger längs en bergskam. Ovanför oss jagar tornfalkar, och en bit bort sjunger kornsparv och sommargylling. Vi vänder och går tillbaka igen, och på vägen ner hittar vi en fältpiplärka i en busktopp utmed stigen.

Därmed har det blivit dags att återvända till Tulcea efter en fin dag. Alla är mycket nöjda efter att ha sett rikligt med vackra fåglar nästan hela tiden. En timme senare är vi tillbaka på hotellet. Middag 19.30, följt av artgenomgång. Trerätters middag, och återigen utmärker sig soppan som jättegod!



God soppa! Foto: Mikael Arinder

11 maj. Frukost 07.45 och avfärd 08.30 söderut mot Histria och Vadu. Kanonfint väder! Efter en timme gör vi ett stopp vid ett storkbo i byn Mihai Viteazu. Det häckar spansk sparv i underdelen av boet och vi får kanonobsar av ett spansk sparvar som parar sig. En kalenderlärka passerar över, och en balkanspett sitter och hackar bara några meter från där vi står. Fina obsar!

I närheten av Histria gör vi nästa stopp vid en råkkoloni där 40 par aftonfalk tagit över årsfärskan råkbö. Vi ser något tiotal aftonfalkar på riktigt närhåll och 45 biätare sittande i rad på en taggtråd. Makalösa närobsar av flygande aftonfalkar och av en hona som sitter i kolonin – AviFaunagruppen blir helt tagen!

Vi fortsätter till sydöstkanten av slättsjön Lacul Histria för att leta fältsångare. Det är i tidigaste laget, men kanske har några fåglar anlänt. Arten är vanligt förekommande här under häcktid. Naturen består av stäpp med torra vassbälten kring sjön. För inte så många dagar sedan var området närmast sjön översvämmat och det är fortfarande lite kladdigt på stigen vi följer. Sånglärkor sjunger från skyn. Efter mödosamt lyssnande hör vi två sjungande fältsångare. Vi lyckas se en



Vid aftonfalkskoloni, Histria. Foto: Mikael Arinder

av fåglarna i några sekunder innan den dyker ner i vassen igen. Intressant att vi inte hör rörsångare här, men däremot trastsångare. Rörsångare föredrar fuktigare vassparter än fältsångaren, så det är helt enkelt för torrt för rörsångare här. En bit bort passerar en vacker ängshökhane och två stäppvråkar. Plötsligt väller rödvingade vadarsvalor mot och över oss. Helt fantastiskt! Vadarsvalorna jagar fram och tillbaka över stora områden här. På långt håll ser vi en skruv i skyn med 150 pelikaner och en trana. Aftonfalkar ryttlar överallt och jagar insekter. Vi vänder tillbaka mot bussen och ser skäggmes och sävsparv i vassen. Ytterligare en fältsångare sitter en bit bort och sjunger lite oengagerat. Vi får skymtar av den. Vadarsvalorna återvänder och flyger runt oss i säkert tio minuter, ibland helt nära. Kamerorna rasslar. Picknicklunch intill bussen. I luften ovanför oss kretsar två krushuvade pelikaner.



Rödvingad vadarsvala. Foto: Anders Eriksson

Vi fortsätter lite söderut till Vadu, ett våtmarksområde nära kusten med dammar. Vadu lär kunna vara riktigt bra för rastande flyttfåglar, och många rariteter har noterats här.

Vid Vadu koncentreras det nordgående sträcket längs Svartahavs-kusten och området erbjuder fina rastlokaler. Här blir det mycket tubskådning. Genast ser vi biätare, aftonfalkar och rallhägrar. En sandtärna flyger lojt förbi. Och till allas glädje passerar tre svarthuvade trutar över, en art som kan vara svår att se även om den förekommer i nordöstra Rumänien. Några i gruppen ser en fältpiplärka. I dammarna rastar spov-, mo- och småsnäppor, samt brushanar. Vitögda dykänder lyfter. En sköldpadda hittas och beundras innan den hjälps ner till vattenkanten. Det är blåsigt och vi får förstärka med mer kläder i bussen innan vi fortsätter skådningen. Rödspov, svartsnäppa, skedand och årta upptäcks, och vi hör vattenrall och rörhöna. På en husruin sitter en minervauuggla, och även om det är lite avstånd uppskattas tubkikarobsarna av den.



Svarthuvad trut. Foto: Per Salomonsson

I en damm rastar fisktärnor och gluttsnäppor. Därefter hoppar vi in i bussen som tar oss ner till Svartahavsstranden, det är inte långt. Här noteras strandskata och kärrsnäppa (resans enda fynd av dessa arter), samt förbisträckande medelhavs-trutar och storskarvar. En grå flugsnappare rastar i ett buskage. Tubspan ut över havet ger resultat – en läcker flock med 70 medelhavsliror bågar sig norrut ut i horisonten.

Därefter beger vi oss tillbaka mot Tulcea och gör ett kort fikainhandlingsstopp på vägen. Vi hade tur med vädret idag – inte långt efter fikastället möter vi ett skyfall.

Vi är tillbaka vid 18.30. Middag 19.30, följt av artgenomgång. Sista natten på detta hotell.

12 maj. Frukost 07.45 och avfärd 08.30. Busstransporten till första lokalen är ganska kort. Sista biten smyger bussen upp längs ett mindre berg längs en slingrande grusväg. Platsen heter Beştepe hills och är fem kullar på rad på mellan 187–241 m ö h. Beştepe betyder just fem kullar på turkiska, ett arv från områdets historia i Osmanska riket under hundratals år. Här uppifrån har vi en fantastisk utsikt över Donaudeltat. Vi parkerar halvvägs upp mot toppen. När vi går av bussen mötes vi av sjungande sommargylling, törnsångare, svarthätta och trädgårdssångare. En blåkråka gör rollar i den friska vinden. Det är en blåsig morgon! Vi vandrar upp mot toppen för att försöka höra ortolansparv som kan finnas här, men det är inte lätt i blåsten. Ett par trädlärkor sitter på en tråd och några trädpiplärkor passerar över. Av rovfåglar ser vi resans enda bivråk, en balkanhök och två dvärgörnar. Vi släpper ambitionerna att höra ortolansparv och beger oss ner igen för att försöka se höksångare som lär finnas i området. Trots ivrigt spanande och lyssnande hittar vi ingen höksångare, men väl en kärrsångare som sitter och småsjunger i en torr, taggig buske på sluttningen. Ett mycket oväntat ställe att hitta kärrsångare på, men det är en ny researt!



Beştepe hills. Foto: Mikael Arinder

Nästa lokal ligger inte så långt bort. Det är en slättsjö vid Murighiol. Strax innan vi kommer fram får Cristi syn på en guldschakal till väster om vägen. De flesta, men tyvärr inte alla, i gruppen får syn på den innan den försvinner in i ett sädesfält. Vi parkerar och vandrar en liten bit ut mot sjön där vi tubspanar av området. Vi hittar hundra fisktärnor, en skäggtärna, kaspiska trutar, samt tre svarthuvade måsar. Fram till för några år sedan fanns det en stor koloni av svarthuvad mås här, men sedan torkade sjön ut under en torr säsong, och arten försvann som häckfågel här. Nu verkar det som om den försiktigt börjat hitta hit igen, om än i få exemplar. Dessutom: 100 stytlöpare, brushanar, rödbenor, bronsibisar, två kustpipare (udda lokal att hitta den på!). En svarthuvad trut passerar över. Kul!

Bussen fortsätter vidare mot Babadag forest där vi ska äta picknicklunch. Gårdagens skyfall har gjort den vanliga vägen in till Babadag ofarbar för bussen, men vi hittar en annan bra liten väg som är körbar. Under tiden lunchen dukas upp intill bussen ser vi tre svartpannade törnskator och en törnskata helt nära. Ovanför oss kretsar pelikaner av båda arterna, och Carina hör en vaktel. En sparvhök passerar över. Plötsligt upptäcker vi balkanmes som häckar i ett träd bara femtio meter från picknicken. Alla får kanonobsar! Vi hade nästan gett upp att se balkanmes, så det var riktigt skönt att få in den. Vi är inte helt klara över om det är en eller två balkanmesar vi ser, även om det förmodligen rör sig om två individer.



Fättlunch i Babadag. Foto: Mikael Arinder

Vi fortsätter med bussen mot nästa lokal, Enisala. På vägen ser vi en trafikdödad utter, en ny upplevelse för oss. Det är inte långt att köra, och vi stannar uppe på en höjd. Enisala är en gammal medeltidsborg belägen på en kulle med en fantastisk utsikt över det gröna landskapet och vattnet nedanför. På parkeringen springer en tofslärka omkring, ett trevligt möte! Vi vandrar ner längs sluttningen mot en våtmark nedanför borgen. Under vandringen ser vi överflygande ormörn, dvärgörn och örnvråk, samt en flock vita storkar. Några stenskvättor håller till i stenskravlet nedanför borgen. Nere vid våtmarken hör vi ytterligare en sjungande kärrsångare från ett buskage, lite mer förväntad biotop denna gång. I närheten finns en biätarkoloni och luften fylls av biätarnas jollrande. Pelikaner kretsar ovanför oss.

Dagens sista lokal är ett torrt grässtäppområde vid foten av Deniz Tepe hill. Det är riktigt gott om fågel utmed grusvägen till Deniz Tepe. Framför bussen promenerar en rapphöna, en turturduva och en härfågel – en oortodox kombo. I buskagen ser vi spansk sparv och törnskata, och när landskapet öppnar sig ser vi stenskvätta, biätare och ormörn.

Vi parkerar och skådar kring bussen. Långt bort hittas en sjungande ortolansparv, och alla i gruppen tittar på den i tub. Tre isabellastenskvättor och två fältpiplärkor far omkring och från skyn hör vi sjungande korttålar. Långt bort ser vi en stor svalflock – i huvudsak backsvalor men även ladusvalor. Vi ser också en isel, en söt liten gnagare.

Nu återvänder vi mot Tulcea och vid 17.45 checkar vi in på det flytande hotell (en flodbåt som bogseras runt i deltat) där vi ska bo resans återstående sex nätter. Smidigt att personalen har kört hit vårt bagage från vårt hotell i morse, vi lämnade bara väskorna utanför rummen. Det är bara vår grupp på "flotellet". Till vår tjänst har vi sex man i personalen (en kock, en servitris, två båtkaptener, en båtman och en mekaniker). Det finns en samlingssal där man äter och där det finns sköna soffor att chilla i. Och utanför kan man spana från däck på flera olika plan. I samlingssalen finns en bar, och man skriver upp på en lista vad man tar från baren. Hytterna ligger en trappa ner. De är inte jättestora men funkade bra. Alla har egen dusch i varje hytt.

Sedvanliga rutiner med middag kl 19.00 följt av artgenomgång. All mat är lagad från grunden av vår kock, rumänsk husmanskost. Middagen består av tre rätter, och temat med jättegodasoppor fortsätter här på båten. Mycket uppskattat av gruppen! Till efterrätt ett par stadiga bitar kaka per person. Ingen ska behöva lämna bordet hungrig.



Chill på flotellet. Foto: Mikael Arinder

13 maj. Frukost 07.45. Därefter kliver vi över i en lite mindre båt med vilken vi ska göra utflykter i deltat. Flotellet bogseras på en lite större flodfåra, medan vi gör utflykt med den mindre båten i en mindre, smalare och mer kringelikrok-del av floden. Vi uppmanas att ta ordentligt på oss eftersom fartvinden och det faktum att vi sitter stilla i stolar gör att man kan bli lite kall. Avgång 08.30 och vädret är kanonfint! Nästan omedelbart efter att båten gett sig i väg ser vi resans enda knipa lyfta från vattnet. Så fort vi lämnat huvudfåran och

kommit in i en kringelikrok-flodfåra möts vi direkt av en intensiv fågelkör! Här är det näktergal (snarare än sydnäktergal) som galler. De båda arterna överlappar i utbredning i Rumänien. På samma sätt ersätts balkanspett av större hackspett i deltat. Gråspett hörs skrika här och där. Spännande miljö att höra gråspett i! De flesta av resenärerna har bara träffat på gråspett i Norrland. Vi hör även sommargylling, svarthätta, bofink, talgoxe, ärtsångare (som sjunger lite märkligt, nästan som en grönfinksdrill), samt enstaka rödstjärt och härmsångare. Någon ser en utter försvinna iväg. Vi letar halsbandsflugsnappare som ska finnas vid ett visst boträd, men utan framgång. Däremot noterar vi tre svartvita flugsnappare under förmiddagen. Hela tiden patrullerar skägg-tärnor och fisktärnor förbi, liksom enstaka skrattmåsar. En hel flock med bronsibisar står helt nära på en flodbank och flyttar sig makligt framåt i takt med att vår båt avancerar. Det är gott om rall-, silkes-, ägrett-, purpur- och gråhäger. Av dessa dominerar rallhägrarna som lyfter lite varstans. Enstaka brunhökar noteras.



Rallhäger. Foto: Per Salomonsson

Cristi säger till oss att slå av dataroaming på mobilerna eftersom vi är nära Ukrainas gräns nu. Och mycket riktigt får någon i gruppen ett SMS med Välkommen till Ukraina med prislista för samtal och datatrafik på det ukrainska telefonnätet. Lite som när man ofrivilligt kopplas upp mot danska mobilnätet på platser i västra Skåne.

Vi ser gott om vit pelikan, och på ett ställe skräms en stor flock upp av en båt på väg i vår riktning så att pelikanerna lyfter mot och över oss. En helt fantastisk upplevelse, ett minne för livet! Alla är helt tagna av det. På himlen ser vi pelikanerna ta höjd i en mäktig skruv med flera hundra fåglar i. Vi ser även krushuvad pelikan, men genomgående bara enstaka fåglar. Cristi berättar att de är mer solitära än sin vita släkting och även fiskar ute i Svarta havet, medan vit pelikan är knuten till sötvatten. Krushuvad pelikan är Europas största fågelart

med ett vingspann på upp emot 320 cm. Vi lär oss snabbt att silvergrå pelikaner är krushuvade, medan varmt färgade pelikaner tillhör den vita arten. När pelikanerna kretsar i stora skruvar så spanar de efter skarvar som fiskar i deltat. Skarvarna hittar fiskeställena och detta utnyttjar pelikanerna och beger sig dit.

Cristi plockar fram muggar, kakor, kaffetermos och tevattnen och bjuder på fika – det sitter fint!



Dvärgskarv. Foto: Mikael Arinder

Vi ser mängder med dvärgskarv men även en del storskarv. På ett ställe möts vi av en hel grupp knölsvanar. Vår väg framåt kantas av sjungande trastsångare, de är vanliga här. Enstaka vitögda dykänder lyfter, liksom gräsänder. Titt och tätt möter vi biätare spanande från någon trädtopp eller som drar omkring jollrande. Enstaka blåkråkor far förbi, liksom härfåglar och sommargyllingar. Vi ser massor med kungsfiskare, hela tiden, ibland flera på en gång. Vilket fågeleldorado detta är! Inte minst läckra fåglar från första hälften av fågelboken. Det här har man drömt om sedan man började bläddra i fågelböcker för länge sedan!



Krushuvad pelikan. Foto: Carina Henriksson-Bäck

På ett ställe gör vi en avstickare ut i en sjö. Gråhakedopping och skäggdopping ses och pungmes hörs. Vid ett par tillfällen passerar svart stork över. Vit stork ses lite då och då under båtturen. Skogsduva liksom ringduva ses och hörs. Och så plötsligt ser vi en svarthuvad trut som lojt passerar över oss! Ännu en obs av denna, som vi hade trott, lite knepiga art. Frammot klockan 14 är vi framme vid flotellet, rejält lunchsugna. Trerätters lunch! Återigen en god soppa, och därtill vindolmar med smetana, samt en kakbit till efterrätt. Hemlagat och gediget!

På eftermiddagen gör vi en ny utfärd med den mindre båten klockan kl 16–18. Vädret är alltså vackert. Vi kommer in i en fågelsjö och ser svarttärnor bland skäggtärnorna. Några hör en vassångare, men alla hör inte fågeln. Utöver ungefär de arter vi sett under förmiddagen noterar vi en del natthäger.



I lilla båten på deltat. Foto: Mikael Arinder

Dessutom hör vi eksångare, en art som lär vara allmän i deltat, men som just har börjat anlända hit från sina vinterkvarter. Det är alltså tidigt på säsongen för arten. Ytterligare gråspettar är kul. Vi ser svarthuvad trut vid ett antal tillfällen och bedömer att vi har sett 10 ex under dagen, en fin siffra!

Lite soldäcksskådning på flotellet före middag, och vi ser eksångare, sommargylling och gråspett alldeles intill där flotellet ligger förtöjt. Svarthuvad trut patrullerar fram och tillbaka.

Sedvanlig trerätters middag klockan 19. Därefter artgenomgång. Innan alla drar sig tillbaka till sina hytter går vi ut på däck och lyssnar efter nattsjungande fåglar och hör vassångare helt nära flotellet. Nu har alla fått in denna art!

14 maj. Några i gruppen stiger upp tidigt för morgonspan från soldäck. Rördrom tutar på fint och vassångare sjunger. Hägrar av olika arter passerar liksom skäggårnor och svart-huvade trutar. Eksångare och gråspett visar bara upp sig i motljus.

Frukost kl 07.30, och avfärd i mindre båt kl 08.15. Temat för morgonen är att hitta pungmes. Vi tar av in till vänster i en liten kanal och gör ett strandhugg på ett ställe. Här ser vi flera pungmesar och ett bo. Dessutom hör vi vassångare. En mindre sumphöna spelar. Kul! Vi hör ärtsångare och sommargylling. Vid en liten sjö ser vi med hjälp av tub vitögd dykand, gråhake-, små- och skäggdopping, grågås och mängder av knölsvan. Långt bort kretsar en mindre skrikörn.

Vi fortsätter båtturen genom den tidvis ganska smala kanalen. Trastsångare och rörsångare sjunger intill oss, och när vi kommit ut i den större flodfåran hör Anders en sävsångare (resans enda obs). Biätare och härfåglar flyger fram och tillbaka, i luften jagar aftonfalkar och lärkfalkar. Skäggårnor passerar ständigt helt nära, svarthuvad trut och kaspisk trut sträcker förbi liksom skratmåsar. Små grupper med dvärgskarv ses här och där i buskage längs med stranden. Plötsligt upptäcker Cristi en guldschakal till vänster om båten, inte så långt bort. Stor aktivitet utbryter i gruppen, alla vill försöka se den bra. Schakalen skrämmer några grågäss, och en stork ser avvaktande ut. De som har kamera försöker få vettiga bilder på guldschakalen, men det är inte så lätt eftersom den emellanåt döljs av gräs och vass. Svante har varit på toa, kommer ut på däck i grevens tid under slutet av schakalmötet och lyckas också se den!



Guldschakal. Foto: Carina Henriksson-Bäck

Strandhugg i byn Caraorman. Här finns övergivna industri- och bostadsbyggnader som byggdes upp under 80-talet, men togs aldrig i bruk eftersom den kommunistiska regimen föll dessförinnan och planerna för området ändrades. Alldeles intill bor folk i dåliga hus. När vi frågar Cristi varför ingen

flyttat in i de i princip färdiga (och rimligen modernare) bostadshusen så säger han med sorg att de aldrig fått lov att göra det. Och nu har taken rasat in... Två minervaugglor hittas i ruinerna. Vi fortsätter bort mot en damm där det skulle kunna stå lite av varje. På vägen dit möter vi en flock åsnor och en häst. Ingen äger dem berättar Cristi, men det ser inte ut att gå någon nöd på dem. Hästen bråkar med en av åsnorna. Uppe från vallen vid dammen ser vi två roständer, skärfläckor, styltlöpare, några småsnäppor, tre skrättårnor och några fiskårnor. Dessutom fyra fältharar. Ganska få rastande arter, men skrättårna är en ny researt. På väg tillbaka till båten ser vi en havsörn.

Båtfärd tillbaka till flotellet och ytterligare möten med svarthuvad trut, skäggårna och dvärgskarv.



Skäggårna. Foto: Mikael Arinder

Trerätters lunch kl 13.00. Till varje måltid har servetterna brutits till något som finns i deltat, denna gång till gröna grodor. Kul! Cristi berättar att vi ser fyra olika arter grodor under resan: ätlig groda, sjögroda, gölgroda och klockgroda. Ofta står grodorna för allt bakgrundsljud i deltat. Ännu en fantastisk soppa till förrätt, denna gång köttssoppa med grönsaker. Därefter köttgryta med polenta och ost, och till dessert en stadig bit äppelkaka.

Därefter smälter vi den stadiga lunchen under lite spaning från soldäck varvid vi ser ungefär samma arter som i går kväll. Men trädskrypare är en ny art! Ett rejält regn drar in och några i gruppen tar behaglig eftermiddagsvila. Flotellet börjar bogseras norrut i deltat vid 15-tiden, och när båten kom ut i stora fåran sågs mängder av skäggårnor och en del svartårnor (men ingen vitvingad) av de som höll till på däck i stället för i den varma bingen i hytten.

Flotellet bogserades sedan in i en flodfåra norrut. En biätare sittande i trädtopp var femtionde meter under en sträcka! Väl framme vid nattförtöjningsplatsen så konstaterar vi att flodfåran är ganska bred. Kring oss breder stora vassbälten ut sig.

Middag kl 19.00. Den sedvanliga soppan är denna gång utbytt mot råkostsallad. Något som liknar crema catalana serveras till dessert.

Därefter lyssning efter ropande dvärggröddrom, men vi hör bara två vassångare.

15 maj. En i gruppen stiger upp tidigt för morgonspan från soldäck, men utbytet är måttligt så när som på två svarthuvade trutar. Den förra ankringsplatsen var mer fågelrik.

Frukost 07.30 och sedan avfärd i mindre båt 08.15 mot byn Letea. På väg dit ser vi ovanligt mycket gök, och i övrigt den vanliga artmixen med hägrar av olika arter, dvärgskarv och storskarv samt gott om trastsångare. Ovanför oss upptäcks en pilgrimsfalk (ny researt!) och en mindre skrikörn som vi får fina obsar av. Strindhugg utanför Letea. Vi går sedan österut på vallen, söder om Letea, mot byn C. A. Rosetti. Naturen består av sandhed med låg vegetation. Här betar kor och vilda hästar (utan betsel). Fridfullt! En bit bort ser vi en guldschakal. Från vallen är det spaning i tub som gäller. En del vadare hittas i en större saltvattenpöl norr om vallen. Vi noterar storspov, ljunpipare och svartbent strandpipare som alla tre är nya researter. Vi tittar lite extra på den ensamma ljunpiparen (ganska långt håll i värmedaller) som har börjat rugga till sommardräkt och frågar oss varför det inte skulle kunna vara en vilsen sibirisk tundrapipare likaväl som en vilsen ljunpipare, särskilt som den står i kanten av en geggig strand. Cristi är helt oförstående iför denna fundering och säger att ingen rumänsk ornitolog tänker i de banorna förrän det är alldeles självklart att de har en raritet framför sig. Skådarkulturen skiljer sig åt mellan Sverige och Rumänien. Avståndet är stort, fågeln varken låter eller flyger och visar därmed inte upp armhålorna. Vi beslutar oss för att kalla den för ljunpipare. Därtill ser vi såväl större som mindre strandpipare, ett gäng småsnäppor, grönbena och brushane. Gruppen har fina tubobsar av rödvingad vadarsvala som kutar omkring på sandmarkerna och fångar insekter.

Fram emot lunchtid blir vi hämtade av en pickuptruck och får åka på stolar på flaket tillbaka till båten. Det är soligt, ljuset är hårt, och det har blåst upp rejält. Klockan 12 åker vi tillbaka mot flotellet.

Tre rätters lunch som vanligt: varmrätten är kassler med kålgryta, och desserten är vallmofrökaka. Därefter eftermiddagsvila medan flotellet bogseras vidare under några timmar. Detta visar sig kräva sin kapten eftersom det blåser friskt. En båt med flotell på släp inte är helt enkelt att manövrera i den tidvis inte så breda flodfåran i den friska vinden.



Pickup-transport, Letea

När flotellet ankrats upp för natten blir det kvällsutflykt med den mindre båten. Alldeles nära flotellet rastar några pelikaner av båda arterna samt dvärgskarvar. De bjuder på fina fotomöjligheter. Och även om det fortfarande blåser så är kvällsljuset varmt och sceneriet läckert. Båten kör till ett par olika sjöar. I den första så fiskar en stor grupp pelikaner tillsammans med skarvar. Kul att se arterna fiska tillsammans och scenerna med den täta flocken av vit pelikan är fantastiska i det varma kvällsljuset! Många pelikaner kommer inflygande medan andra lämnar. En stor upplevelse!

Sedan fortsätter vi till en liten grund, näckrostäckt sjö som Cristi kallar för "paradise". Här häckar mängder med svart-halsade doppingar tillsammans med skäggdoppingar och skratmåsar på näckrosnatten. Ofta ligger doppingarnas bo alldeles intill skratmåsbona. Vi kommer nära och ljuset är fint, men vinden är hård.

Vi återvänder till flotellet för trerätters middag. Servetterna är denna gång brutna som eleganta svanar, förrätten är spaghetti carbonara, huvudrätten moussaka, och efterrätten en maffig kaka. En av våra mäktigaste middagar under resan! Därefter artgenomgång. Fem nya researter idag.



Krushuvad och vit pelikan. Foto: Mikael Arinder

16 maj. Frukost kl 07.30, och avgång kl 08.15 med den mindre båten. I dag är det svalt, kanske 12 grader, och fortfarande lite blåsig. De som vill får filter och alla har klätt sig varmt. Cris tycker att det är pinsamt att det är så svalt, normalt är det 5–10 grader varmare berättar han. Men vädret är omväxlande här. Temat för morgonens utflykt är småsjöar och fiskande pelikaner. En lärfalk sitter fint i en torr trädtopp, och flera havsörnar sitter på liknande sätt i träd, och helt nära oss jagar brunhökar ovanför vassen. Fantastiskt att komma rovfåglarna så nära här! Det är vi inte vana vid hemifrån. Vi ser makalöst många backswalor ovanför vattenytan i en sjö. Svarthätta, trädgårdssångare, rödstjärt, trädskräpar, spillkråka, gråspett, talgoxe, pungmes, rörsångare och trastsångare sjunger. Två svarthuvade trutar passerar över oss. Därefter får vi en kaskad av pelikanupplevelser: pelikaner som fiskar, pelikaner som landar, och pelikaner som lyfter. De fiskar tillsammans med storskarvar och landar där skarvarna är. Ibland simmar de in i vassen tillsammans med skarvarna och driver fisken in på grunt vatten. Därefter stoppar de ner sina huvuden, plaskar med fötterna, pressar ihop stimmet in mot vassen och skopar in fisk med sina enorma näbbar. Några ägretthägrar står på land, beredda att hugga för sig av fiskkalaset. Vi tittar på skådespelet i kikarna, fotograferar och njuter. Krushuvad pelikan deltar sällan i de vita pelikanernas och skarvarnas organiserade fiske, och vi ser bara ser vi bara enstaka fåglar av den arten. Enligt Cristi häckar ca 10.000 par vit pelikan och 200 par krushuvad pelikan i deltat.

Vi vänder tillbaka och gör nu ett återbesök i näckrossjön där vi var i går. Åter ett femtiotal svarthalsade doppingar tillsammans med skäggdoppingar, skrattmåsar samt enstaka svarttärnor. Det blåser mindre än i går och förhållanden är

bättre när vi ligger stilla med båten och studerar fåglarna. På väg tillbaka mot flotellet ser vi åter en sittande lärfalk och hör två näktergal.

Lunch kl 12.30 följt av vila till 15.00. Åter fantastisk servettbrytning (näckrosor!). Den tre-rätters lunchen består av redd frikadellsoppa, kokt grönsaksgryta med persilja, samt nybakt äppelkaka. Deltagarna uppskattar maten väldigt mycket och detta är ett stående samtalsämne under resan.

Alltjämt mulet och svalt. Båttutfärd med den mindre båten i en annan riktning nu. På ett ställe ser vi två bisamrättor försvinna ner i vattnet. På ett annat ställe sitter en havsörn vid flodbädden. Vi gör ett stopp vid byn Mila 23. Detta är säkerligen en turistfälla under säsong, men när vi går omkring i byn är väldigt få affärer och ställen öppna. Men det är intressant att se lite hur folk bor här.

Sen åker vi vidare i den mindre båten till den lilla sjön Lacul Ligheanca där det fullkomligt svärmar av skrättärnor ovanför vattenytan. När vi körde ut i sjön med båten och kom helt nära fåglarna räknade vi över 500 skäggdoppingar, ett 30-tal svarttärnor och en vitvingad tärna. Helt fantastiskt att vara mitt bland dem! Vitvingad kräver en del slit innan alla får se den och tills vi kom nära. I sjön ligger också en del svarthalsad dopping.

Därefter åker vi tillbaka mot flotellet igen. En liten båt med utombordare passerar snabbt förbi, och vi börjar skratta när vi ser att det ligger en häst i den lilla båten. Helt otroligt!

I kväll är det dukat med servetter i form av pelikaner. Kycklingsallad till förrätt, mandelpanerad fisk till huvudrätt och tiramisu till efterrätt. Mycket gott! Därefter artgenomgång.



Träsktärnor vid Lacul Ligheanca. Foto: Mikael Arinder

17 maj. Frukost 07.30, och sedan avfärd 08.15 i mindre båt. Regn idag och vi bereder oss på dagsregn. Men regnet upphör efter bara några minuter. Färgerna är läckert mättat gröna när vi tar oss in i smala kanaler i tätare vegetation. En riktigt härlig naturupplevelse för alla sinnen med många fågel- och grodgläten och många dofter. Här finns massor med fågel, en del formligen väller fram ur buskagen på sin väg över kanalen, t ex gök och purpurhäger men även sommargyllingar. Eksångare sjunger här och där, och på något ställe har vi några stjärtmesar. En vassångare visar sig fint, och på samma ställe lyckas vi se dvärgrördrom, en som kryper upp och flyger iväg. Och kort därefter ytterligare en på andra sidan kanalen sittande högt uppe i vassen, lugnt och fint så att alla hinner njuta av dvärgrördrommen innan den flyger iväg. Vilken kanonobs! Och ständigt dessa sjungande trastsångare på nära håll i kanalkanten. Längre fram på förmiddagen när uppodlad mark dyker upp (intill kanalen (området är utdikad) hör vi vaktel, och fasaner samt ser blåkråkor sitta på ledningstrådar. Åtskilliga rallhägrar kantar kanalen, tar de aldrig slut? Vi ser återigen havsörnar som sitter nära oss i trädtoppar. En fantastisk förmiddag, förmodligen en av de bästa utflykterna med starkast naturupplevelser under vår tid i deltat!



Trastsångare. Foto: Mikael Arinder

Flotellet har flyttats så vi möter dem på ett nytt ställe. Lunch som inleds med soppa toppad med krutonger och riven ost, följt av färsfyllda paprikor (70-talsnostalgi!) med tomatås, och slutligen efterrättscrepes.

Därefter bogseras flotellet tillbaka mot Tulcea. Ute är det råkallt och lite blåsig. Ingen vill stå ute och spana. Några sitter och pratar om vart de ska göra en fågelresa nästa gång.

Cristi visar oss runt lite i Tulcea. Många byggnader är illa underhållna betongkomplex från kommunisttiden, och det finns bara enstaka vackra gamla hus som överlevt kommunisternas rensningar. Vi tar en gruppbild längs med kajen, och besöker sedan en lokal pub där några av oss provar den lokala lagerölen Bucur som smakar fint.

Slutligen den sista middagen på båten. Personalen bjuder på bubbel och tårta. Stämningsfullt! Artgenomgång i vanlig ordning innan folk drar sig tillbaka till sina hytter.



Biätare. Foto: Carina Henriksson-Bäck

18 maj. Frukost 07.30 varefter vi tackar av personalen och beger oss i väg i buss mot Bukarest framemot 08.30. Första stoppet på vägen blir efter en timme strax efter byn Nicolae Bălcescu. På en sluttning till vänster lär det finnas tjockfot. Och det dröjer inte länge förrän vår grupp hittar en tjockfot som ligger och chillar på sluttningen bland stenar och växtlighet. Kul! Här ser vi även tofslärka, gulärta och stenskvätta.

Nästa stopp är vid Lacul Hazarlac, den sjö där vi stannade första dagen på väg från flygplatsen mot Tulcea. Här är målarten cettisångare, och den hör vi efter bara några minuter från buskagen vid sjöns västra strand. Vi ser tre dvärgrördrommar som drar omkring mellan vassruggarna en bit ut i sjön. Dessutom en överflygande balkanhök, några roständer, ett hundratal grågäss, tre rödhuvade dykänder, 30 skägg-tärnor och två vitvingade tärnor.

Under återstoden av bussturen mot flygplatsen ser Cristi och Micke en kalenderlärka fladdra förbi längs vägen, och några i gruppen ser såväl räv som rådjur. Under ett stopp på en mack hör vi sjungande svart röstjärt.

Vi är i god tid när vi ankommer till flygplatsen kl 15 på eftermiddagen. Resenärernas flyg hem går mellan kl 18 och 19. Vi tackar av vår mycket duktige lokalguide Cristi och busschauffören. Det här har varit en fantastisk resa, och deltagarna säger att den överträffade deras förväntningar! Och 182 fågelarter noterade under resan är inte heller fy skam.

Mikael Arinder

Fåglar:

- 1 **Grågås** *Anser anser rubrirostris*
10 Lacul Hazarlac 9.5, 20 Vadu 11.5, 25 Beştepe 12.5, 20 Murighiol 12.5, sedd dagligen med upp till 40 i Donaudeltat 13–17.5, och 100 Lacul Hazarlac 18.5.
- 2 **Knölsvan** *Cygnus olor*
10 Lacul Hazarlac 9.5, 4 längs vägen 10.5, 5 Histria 11.5, 12 Vadu 11.5, 27 Murighiol 12.5, och sedd dagligen med upp till 100 i Donaudeltat 13–17.5.
- 3 **Gravand** *Tadorna tadorna*
3 Histria 11.5, 7 Vadu 11.5, 5 Caraorman, Donaudeltat 14.5, 20 Letea, Donaudeltat 15.5 och 7 i Donaudeltat 16.5.
- 4 **Rostand** *Tadorna ferruginea*
4 Lacul Hazarlac 9.5, 2 Parches 10.5, 2 Caraorman, Donaudeltat 14.5, 3 Letea, Donaudeltat 15.5 och 15 Lacul Hazarlac 18.5.
- 5 **Ärta** *Spatula querquedula*
9 Vadu 11.5 och 1 i Donaudeltat 14.5.
- 6 **Skedand** *Spatula clypeata*
3 Vadu 11.5.
- 7 **Snatterand** *Mareca strepera strepera*
4 Lacul Hazarlac 9.5, 3 Vadu 11.5, sedd dagligen med upp till 15 i Donaudeltat 13–17.5 och 2 Lacul Hazarlac 18.5.
- 8 **Gräsand** *Anas platyrhynchos*
2 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 1 längs vägen 10.5, 7 Vadu 11.5, 5 Murighiol 12.5, sedd dagligen med upp till 80 i Donaudeltat 13–17.5 och 5 Lacul Hazarlac 18.5.
- 9 **Rödhuvas dykand** *Netta rufina*
4 Vadu 11.5, 4 Enisala 12.5, 2 i Donaudeltat 13.5 och 3 Lacul Hazarlac 18.5.
- 10 **Brunand** *Aythya ferina*
49 Lacul Hazarlac 9.5, 5 Vadu 11.5, 5 Murighiol 12.5, 2 i Donaudeltat 13.5, 10 i Donaudeltat 16.5, 1 i Donaudeltat 17.5 och 5 Lacul Hazarlac 18.5.
- 11 **Vitögd dykand** *Aythya nyroca*
5 Vadu 11.5, sedd dagligen med upp till 50 i Donaudeltat 13–17.5 och 1 Lacul Hazarlac 18.5.
- 12 **Knipa** *Bucephala clangula clangula*
1 i Donaudeltat 13.5.
- 13 **Rapphöna** *Perdix perdix perdix*
3 Deniz Tepe hill 12.5.
- 14 **Fasan** *Phasianus colchicus*
1 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 3 Celic Dere 10.5, 1 längs vägen 11.5, 2 längs vägen 12.5 och upp till 10 i Donaudeltat 13–17.5.
- 15 **Vaktel** *Coturnix coturnix coturnix*
1 Babadag Forest 12.5 och 1 i Donaudeltat 17.5.
- 16 **Tornseglare** *Apus apus apus*
1 Parches 10.5, 2 Celic Dere 10.5, 35 Enisala 12.5, 3 i Donaudeltat 13.5 och 2 längs vägen 18.5.
- 17 **Gök** *Cuculus canorus canorus*
1 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 1 Lacul Hazarlac 9.5, 1 Celic Dere 10.5, 1 Histria 11.5, 1 Babadag Forest 12.5, 1 längs vägen 12.5, sedd dagligen med upp till 60 i Donaudeltat 13–17.5 och 3 Lacul Hazarlac 18.5.

- 18 **Tamduva** *Columba livia var_domestica*
100 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 50 längs vägen 10.5, sedd dagligen med upp till 25 i Donaudeltat 14-17.5, 200 Tulcea 17.5 och 5 Lacul Hazarlac 18.5. Observerad nio dagar totalt.
- 19 **Skogsduva** *Columba oenas oenas*
Sedd dagligen med upp till 5 i Donaudeltat 13-15.5.
- 20 **Ringduva** *Columba palumbus palumbus*
50 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 10 Parches 10.5, 3 längs vägen 12.5, sedd dagligen med upp till 10 i Donaudeltat 13-16.5 och 10 Tulcea 17.5. Observerad nio dagar totalt.
- 21 **Turturduva** *Streptopelia turtur turtur*
4 Parches 10.5, 2 Macin Mountains NP 10.5, 1 Deniz Tepe hill 12.5, 3 Murighiol 12.5, 3 Caraorman, Donaudeltat 14.5 och 1 Tulcea 17.5.
- 22 **Turkduva** *Streptopelia decaocto*
25 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 50 längs vägen 10.5, 20 längs vägen 12.5, 5 Caraorman, Donaudeltat 14.5, sedd dagligen med upp till 15 i Donaudeltat 14-17.5 och 20 längs vägen Tulcea - Bukarest 18.5. Observerad nio dagar totalt.
- 23 **Vattenrall** *Rallus aquaticus aquaticus*
1 Vadu 11.5.
- 24 **Rörhöna** *Gallinula chloropus chloropus*
2 Vadu 11.5, sedd dagligen med upp till 5 i Donaudeltat 13-17.5 och 1 Lacul Hazarlac 18.5.
- 25 **Sothöna** *Fulica atra atra*
50 Lacul Hazarlac 9.5, 1 längs vägen 11.5, 10 Murighiol 12.5, sedd dagligen med upp till 140 i Donaudeltat 13-17.5 och 30 Lacul Hazarlac 18.5.
- 26 **Mindre sumphöna** *Zapornia parva*
1 hörd i Donaudeltat 14.5.
- 27 **Trana** *Grus grus*
1 Histria 11.5.
- 28 **Smådopping** *Tachybaptus ruficollis ruficollis*
1 Lacul Hazarlac 9.5, 2 i Donaudeltat 13.5, 4 i Donaudeltat 14.5, 2 i Donaudeltat 15.5, 1 i Donaudeltat 17.5 och 2 Lacul Hazarlac 18.5.
- 29 **Gråhakedopping** *Podiceps grisegena grisegena*
7 i Donaudeltat 13.5, 5 i Donaudeltat 14.5, 3 i Donaudeltat 16.5 och 2 i Donaudeltat 17.5.
- 30 **Skäggdopping** *Podiceps cristatus cristatus*
10 Lacul Hazarlac 9.5, sedd dagligen med upp till 85 i Donaudeltat 13-17.5 och 80 Lacul Hazarlac 18.5.
- 31 **Svarthalsad dopping** *Podiceps nigricollis nigricollis*
40 i Donaudeltat 15.5 och 77 i Donaudeltat 16.5.
- 32 **Tjockfot** *Burhinus oedicnemus oedicnemus*
1 strax V Nicolae Bălcescu 18.5.
- 33 **Strandskata** *Haematopus ostralegus ostralegus*
1 Vadu 11.5.
- 34 **Styltlöpare** *Himantopus himantopus*
2 Lacul Hazarlac 9.5, 10 Vadu 11.5, 100 Murighiol 12.5, 10 Caraorman, Donaudeltat 14.5, 5 i Donaudeltat 14.5 och 4 Letea, Donaudeltat 15.5.
- 35 **Skärfläcka** *Recurvirostra avosetta*
2 Lacul Hazarlac 9.5, 4 Caraorman, Donaudeltat 14.5, 1 i Donaudeltat 14.5 och 2 Letea, Donaudeltat 15.5.
- 36 **Kustpipare** *Pluvialis squatarola squatarola*
2 Murighiol 12.5.

- 37 **Ljungpipare** *Pluvialis apricaria*
1 Letea, Donaudeltat 15.5.
- 38 **Större strandpipare** *Charadrius hiaticula hiaticula*
5 Vadu 11.5 och 15 Letea, Donaudeltat 15.5.
- 39 **Mindre strandpipare** *Charadrius dubius curonicus*
2 Vadu 11.5 och 4 Letea, Donaudeltat 15.5.
- 40 **Tofsvipa** *Vanellus vanellus*
1 längs vägen 10.5, 2 Vadu 11.5, 2 Murighiol 12.5, sedd dagligen med upp till 25 i Donaudeltat 13-17.5
och 5 längs vägen Tulcea - Bukarest 18.5.
- 41 **Svartbent strandpipare** *Anarhynchus alexandrinus alexandrinus*
2 Letea, Donaudeltat 15.5.
- 42 **Storspov** *Numenius arquata arquata*
1 Letea, Donaudeltat 15.5.
- 43 **Rödspov** *Limosa limosa limosa*
1 Vadu 11.5.
- 44 **Drillsnäppa** *Actitis hypoleucos*
1 i Donaudeltat 13.5 och 3 i Donaudeltat 14.5.
- 45 **Grönbena** *Tringa glareola*
1 Histria 11.5, 10 Vadu 11.5, 1 i Donaudeltat 13.5, 3 i Donaudeltat 14.5, 1 Letea, Donaudeltat 15.5 och 3 i
Donaudeltat 17.5.
- 46 **Rödbena** *Tringa totanus totanus*
7 Vadu 11.5 och 5 Murighiol 12.5.
- 47 **Svartsnäppa** *Tringa erythropus*
1 Vadu 11.5.
- 48 **Gluttsnäppa** *Tringa nebularia*
8 Vadu 11.5.
- 49 **Brushane** *Calidris pugnax*
2 Lacul Hazarlac 9.5, 20 Vadu 11.5, 10 Murighiol 12.5 och 1 Letea, Donaudeltat 15.5.
- 50 **Spovsnäppa** *Calidris ferruginea*
11 Vadu 11.5.
- 51 **Mosnäppa** *Calidris temminckii*
8 Vadu 11.5.
- 52 **Kärrenäppa** *Calidris alpina alpina*
1 Vadu 11.5 och 1 Letea, Donaudeltat 15.5.
- 53 **Småsnäppa** *Calidris minuta*
20 Vadu 11.5, 6 Caraorman, Donaudeltat 14.5 och 31 Letea, Donaudeltat 15.5.
- 54 **Rödvingad vadarsvala** *Glareola pratincola pratincola*
30 Histria 11.5, 3 Vadu 11.5, 1 i Donaudeltat 14.5 och 28 Letea, Donaudeltat 15.5.
- 55 **Sandtärna** *Gelochelidon nilotica nilotica*
1 Vadu 11.5.
- 56 **Skräntärna** *Hydroprogne caspia*
3 Caraorman, Donaudeltat 14.5.

- 57 **Skäggtärna** *Chlidonias hybrida hybrida*
25 Lacul Hazarlac 9.5, 1 Vadu 11.5, 2 Enisala 12.5, 1 Murighiol 12.5, sedd dagligen med upp till 600 i Donaudeltat 13-17.5 och 30 Lacul Hazarlac 18.5.
- 58 **Svarttärna** *Chlidonias niger niger*
1 Lacul Hazarlac 9.5, 9 Murighiol 12.5 och upp till 70 i Donaudeltat 13-17.5.
- 59 **Vitvingad tärna** *Chlidonias leucopterus*
1 Lacul Ligheanca, i Donaudeltat 16.5 och 2 Lacul Hazarlac 18.5.
- 60 **Fisktärna** *Sterna hirundo hirundo*
2 Lacul Hazarlac 9.5, 10 Vadu 11.5, 100 Murighiol 12.5 och upp till 50 i Donaudeltat 13-17.5.
- 61 **Skrattmå** *Chroicocephalus ridibundus*
20 Lacul Hazarlac 9.5, 5 Histria 11.5, 5 Vadu 11.5, 30 Murighiol 12.5, sedd dagligen med upp till 350 i Donaudeltat 13-17.5 och 20 Lacul Hazarlac 18.5.
- 62 **Svarthuvad trut** *Ichthyaelus ichthyaelus*
3 Vadu 11.5, 1 Murighiol 12.5, och sedd dagligen med upp till 10 i Donaudeltat 13-16.5.
- 63 **Svarthuvad må** *Ichthyaelus melanocephalus*
3 Murighiol 12.5.
- 64 **Kaspisk trut** *Larus cachinnans*
10 Lacul Hazarlac 9.5, 10 längs vägen 10.5, 10 längs vägen 11.5, 20 Murighiol 12.5, sedd dagligen med upp till 20 i Donaudeltat 13-17.5 och 5 Tulcea 18.5.
- 65 **Medelhavstrut** *Larus michahellis michahellis*
15 Vadu 11.5.
- 66 **Medelhavslira** *Puffinus yelkouan*
70 Vadu 11.5.
- 67 **Svart stork** *Ciconia nigra*
1 Celic Dere 10.5, 2 i Donaudeltat 13.5 och 1 i Donaudeltat 15.5.
- 68 **Vit stork** *Ciconia ciconia ciconia*
80 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 2 Parches 10.5, 7 Celic Dere 10.5, 10 Histria 11.5, 5 längs vägen 11.5, 30 Enisala 12.5, sedd dagligen med upp till 10 i Donaudeltat 13-17.5, och 15 längs vägen Tulcea - Bukarest 18.5. Observerad samtliga dagar.
- 69 **Dvärgskarv** *Microcarbo pygmaeus*
20 Lacul Hazarlac 9.5, 1 Vadu 11.5, 1 Murighiol 12.5, sedd dagligen med upp till 200 i Donaudeltat 13-17.5 och 15 Lacul Hazarlac 18.5.
- 70 **Storskarv** *Phalacrocorax carbo sinensis*
1 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 15 Vadu 11.5, 1 Enisala 12.5, 3 Tulcea 12.5 och upp till 100 i Donaudeltat 13-17.5.
- 71 **Bronsibis** *Plegadis falcinellus*
4 Lacul Hazarlac 9.5, 15 Murighiol 12.5 och upp till 70 i Donaudeltat 13-17.5.
- 72 **Skedstork** *Platalea leucorodia leucorodia*
1 Histria 11.5, 1 i Donaudeltat 13.5 och 1 i Donaudeltat 14.5.
- 73 **Rördrom** *Botaurus stellaris stellaris*
1 i Donaudeltat 14.5 och 2 i Donaudeltat 15.5.
- 74 **Dvärgrördrom** *Botaurus minutus minutus*
4 i Donaudeltat 17.5 och 3 Lacul Hazarlac 18.5.
- 75 **Natthäger** *Nycticorax nycticorax nycticorax*
Upp till 29 i Donaudeltat 13-17.5.

- 76 **Silkeshäger** *Egretta garzetta garzetta*
1 Lacul Hazarlac 9.5, 2 Vadu 11.5, 1 Enisala 12.5 och upp till 30 i Donaudeltat 13–17.5.
- 77 **Rallhäger** *Ardeola ralloides*
1 Lacul Hazarlac 9.5, 5 Vadu 11.5 och upp till 30 i Donaudeltat 13–17.5.
- 78 **Ägretthäger** *Ardea alba alba*
1 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 2 Lacul Hazarlac 9.5, 3 Vadu 11.5, sedd dagligen med upp till 30 i Donaudeltat 13–17.5 och 1 Lacul Hazarlac 18.5.
- 79 **Gråhäger** *Ardea cinerea cinerea*
2 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 1 Lacul Hazarlac 9.5, 5 Vadu 11.5, 1 Enisala 12.5, 3 längs vägen 12.5 och upp till 20 i Donaudeltat 13–17.5.
- 80 **Purpurhäger** *Ardea purpurea purpurea*
2 Lacul Hazarlac 9.5, 1 Histria 11.5, 2 Vadu 11.5, 1 Tulcea 12.5 och upp till 30 i Donaudeltat 13–17.5.
- 81 **Vit pelikan** *Pelecanus onocrotalus*
180 Histria 11.5, 15 Enisala 12.5, 2 Babadag Forest 12.5 och upp till 800 i Donaudeltat 13–17.5.
- 82 **Krushuvad pelikan** *Pelecanus crispus*
2 Histria 11.5, 3 Vadu 11.5, 7 Babadag Forest 12.5, sedd dagligen med upp till 15 i Donaudeltat 13–17.5 och 3 Lacul Hazarlac 18.5.
- 83 **Fiskgjuse** *Pandion haliaetus*
1 Lacul Hazarlac 9.5.
- 84 **Bivråk** *Pernis apivorus*
1 Beştepe 12.5.
- 85 **Ormörn** *Circaetus gallicus gallicus*
1 Enisala 12.5 och 1 Deniz Tepe hill 12.5.
- 86 **Mindre skrikörn** *Clanga pomarina*
3 längs Bukarest Henri Coandă International Airport 9.5, 1 i Donaudeltat 14.5 och 1 i Donaudeltat 15.5.
- 87 **Dvärgörn** *Hieraaetus pennatus*
1 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 2 Parches 10.5, 2 Enisala 12.5 och 2 Beştepe 12.5.
- 88 **Balkanhök** *Tachypiza brevipes*
4 Parches 10.5, 1 Celic Dere 10.5, 1 Beştepe 12.5 och 1 Lacul Hazarlac 18.5.
- 89 **Sparvhök** *Accipiter nisus nisus*
1 Babadag Forest 12.5 och 1 i Donaudeltat 17.5.
- 90 **Brun kärrhök** *Circus aeruginosus aeruginosus*
6 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 1 Parches 10.5 och upp till 15 i Donaudeltat 13–17.5. Observerad nio dagar totalt.
- 91 **Ängshök** *Circus pygargus*
1 Histria 11.5 och 1 Enisala 12.5.
- 92 **Havsörn** *Haliaeetus albicilla albicilla*
1 Lacul Hazarlac 9.5, 1 Enisala 12.5, sedd dagligen med upp till 5 i Donaudeltat 13–17.5, och 1 Lacul Hazarlac 18.5.
- 93 **Örnvråk** *Buteo rufinus rufinus*
1 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 1 Macin Mountains NP 10.5, 1 Enisala 12.5 och 1 Deniz Tepe hill 12.5.
- 94 **Ormvråk** *Buteo buteo*
2 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 1 Lacul Hazarlac 9.5, 2 Parches 10.5, 2 Macin Mountains NP 10.5, 6 Celic Dere 10.5, 2 Histria 11.5, 1 i Donaudeltat 13.5 och 1 Lacul Hazarlac 18.5.

- 95 **Minervauggla** *Athene noctua*
1 Vadu 11.5, 2 Caraorman, Donaudeletat 14.5 och 1 i Donaudeletat 17.5.
- 96 **Härfågel** *Upupa epops epops*
3 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 1 Lacul Hazarlac 9.5, 3 Parches 10.5, 1 Celic Dere 10.5, 2 längs vägen 10.5, 1 Histria 11.5, 4 Vadu 11.5, 5 i Donaudeletat 13.5, 15 Caraorman, Donaudeletat 14.5, 8 i Donaudeletat 15.5, 3 i Donaudeletat 16.5, 2 i Donaudeletat 17.5, 5 längs vägen Tulcea - Bukarest 18.5 och 1 Lacul Hazarlac 18.5. Observerad samtliga dagar under resan.
- 97 **Blåkråka** *Coracias garrulus garrulus*
1 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 5 Lacul Hazarlac 9.5, 8 Parches 10.5, 10 Macin Mountains NP 10.5, 2 längs vägen 10.5, 2 längs vägen 11.5, 10 längs vägen 12.5, 3 Beştepe 12.5, 1 Deniz Tepe hill 12.5, sedd dagligen med upp till 11 i Donaudeletat 13-17.5 och 3 Caraorman, Donaudeletat 14.5.
- 98 **Kungsfiskare** *Alcedo atthis*
25 i Donaudeletat 13.5, 1 i Donaudeletat 15.5, 1 i Donaudeletat 16.5 och 2 i Donaudeletat 17.5.
- 99 **Biätare** *Merops apiaster*
5 Lacul Hazarlac 9.5, 4 Parches 10.5, 4 Macin Mountains NP 10.5, 3 Celic Dere 10.5, 5 längs vägen 10.5, 60 Histria 11.5, 20 Vadu 11.5, sedd dagligen med upp till 20 i Donaudeletat 13-17.5, 5 Caraorman, Donaudeletat 14.5 och 5 längs vägen Tulcea - Bukarest 18.5. Observerad samtliga dagar under resan.
- 100 **Mellanspett** *Dendrocytes medius medius*
3 Celic Dere 10.5.
- 101 **Mindre hackspett** *Dryobates minor*
2 i Donaudeletat 13.5 och 2 i Donaudeletat 14.5.
- 102 **Balkanspett** *Dendrocopos syriacus syriacus*
2 Parches 10.5 och 1 Mihai Viteazu 11.5.
- 103 **Större hackspett** *Dendrocopos major*
Upp till 2 i Donaudeletat 13-16.5. Utbredningsområden för större hackspett och balkanspett överlappar i Rumänien, men det verkar vara större hackspett som i huvudsak förekommer i Donaudeletat.
- 104 **Spillkråka** *Dryocopus martius martius*
1 Celic Dere 10.5 och 1 i Donaudeletat 16.5.
- 105 **Gröngöling** *Picus viridis viridis*
1 Parches 10.5 och 1 Celic Dere 10.5.
- 106 **Gråspett** *Picus canus canus*
1 Babadag Forest 12.5, 5 i Donaudeletat 13.5, 3 i Donaudeletat 14.5, 2 i Donaudeletat 16.5 och 4 i Donaudeletat 17.5.
- 107 **Tornfalk** *Falco tinnunculus tinnunculus*
2 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 2 Parches 10.5, 10 Macin Mountains NP 10.5, sedd dagligen med upp till 5 i Donaudeletat 13-17.5, 2 Caraorman, Donaudeletat 14.5 och 10 längs vägen Tulcea - Bukarest 18.5. Observerad samtliga dagar under resan.
- 108 **Aftonfalk** *Falco vespertinus*
3 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 1 Lacul Hazarlac 9.5, 60 Histria 11.5, 10 Vadu 11.5, 5 Murighiol 12.5, sedd dagligen med upp till 63 i Donaudeletat 13-17.5 och 13 längs vägen Tulcea - Bukarest 18.5.
- 109 **Lärfalk** *Falco subbuteo subbuteo*
1 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 3 Parches 10.5, 1 längs vägen 10.5, 1 Vadu 11.5, 1 Deniz Tepe hill 12.5, 1 längs vägen 12.5 och upp till 3 i Donaudeletat 13-17.5.
- 110 **Pilgrimsfalk** *Falco peregrinus peregrinus*
1 i Donaudeletat 15.5.

- 111 **Sommargylling** *Oriolus oriolus*
4 Parches 10.5, 1 Macin Mountains NP 10.5, 5 Celic Dere 10.5, 1 Mihai Viteazu 11.5, 2 Histria 11.5, 2 Vadu 11.5, 1 Enisala 12.5, 1 Beştepe 12.5, sedd dagligen med upp till 10 i Donaudentat 13–17.5 och 1 Lacul Hazarlac 18.5.
- 112 **Svartpannad törnskata** *Lanius minor*
1 Macin Mountains NP 10.5, 1 Celic Dere 10.5, 1 Vadu 11.5, 1 Enisala 12.5, 3 Beştepe 12.5, 3 Babadag Forest 12.5 och 2 Letea, Donaudentat 15.5.
- 113 **Rödhuudad törnskata** *Lanius senator senator*
1 Parches 10.5.
- 114 **Törnskata** *Lanius collurio*
1 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 2 i Donaudentat 13.5, 2 i Donaudentat 14.5, 2 Letea, Donaudentat 15.5 och 1 längs vägen Tulcea - Bukarest 18.5. Observerad åtta dagar totalt.
- 115 **Nötskrika** *Garrulus glandarius glandarius*
2 Parches 10.5 och 1 Celic Dere 10.5.
- 116 **Skata** *Pica pica pica*
10 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 1 i Donaudentat 13.5, 2 i Donaudentat 14.5, 3 i Donaudentat 15.5, 3 i Donaudentat 17.5 och 5 längs vägen Tulcea - Bukarest 18.5. Observerad nio dagar totalt.
- 117 **Kaja** *Coloeus monedula soemmerringii*
10 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 30 längs vägen 10.5, 30 längs vägen 11.5, 2 i Donaudentat 13.5, 5 i Donaudentat 14.5, 1 i Donaudentat 15.5, 10 Tulcea 17.5 och 5 Tulcea 18.5. Observerad nio dagar totalt. Den östeuropeiska underarten *soemmerringii*, som vi såg under resan, kännetecknas av att nacken och sidorna av halsen är ljusare, vilket skapar en kontrasterande svart krona och en ljusare grå delkrage.
- 118 **Råka** *Corvus frugilegus frugilegus*
100 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 50 längs vägen 10.5, 50 längs vägen 11.5, 2 i Donaudentat 14.5, 4 i Donaudentat 15.5, 5 Tulcea 17.5, 1 i Donaudentat 17.5 och 200 längs vägen Tulcea - Bukarest 18.5. Observerad åtta dagar totalt.
- 119 **Gråkråka** *Corvus cornix*
15 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 10 längs vägen 10.5, sedd dagligen med upp till 25 i Donaudentat 13–17.5 och 10 längs vägen Tulcea - Bukarest 18.5. Observerad nio dagar totalt.
- 120 **Korp** *Corvus corax corax*
2 Macin Mountains NP 10.5.
- 121 **Balkanmes** *Poecile lugubris lugubris*
1-2 Babadag Forest 12.5.
- 122 **Blåmes** *Cyanistes caeruleus caeruleus*
Upp till 8 i Donaudentat 13–17.5.
- 123 **Talgoxe** *Parus major major*
2 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 2 Parches 10.5, 1 Babadag Forest 12.5 och upp till 22 i Donaudentat 13–17.5.
- 124 **Pungmes** *Remiz pendulinus pendulinus*
Upp till 10 i Donaudentat 13–17.5.
- 125 **Skäggmes** *Panurus biarmicus*
3 Histria 11.5 och upp till 5 i Donaudentat 14–17.5.
- 126 **Trädlärka** *Lullula arborea arborea*
3 Parches 10.5 och 2 Beştepe 12.5.
- 127 **Sånglärka** *Alauda arvensis*
5 Histria 11.5. Observerad 2 dagar totalt.

- 128 **Tofslärka** *Galerida cristata tenuirostris*
3 Macin Mountains NP 10.5, 5 Vadu 11.5, 1 Enisala 12.5, 3 Deniz Tepe hill 12.5 och 4 strax V Nicolae Bălcescu 18.5.
- 129 **Korttålräka** *Calandrella brachydactyla brachydactyla*
3 Deniz Tepe hill 12.5.
- 130 **Kalanderlära** *Melanocorypha calandra calandra*
1 Mihai Viteazu 11.5 och 1 längs vägen Tulcea - Bukarest 18.5.
- 131 **Backsvala** *Riparia riparia riparia*
50 Lacul Hazarlac 9.5, 250 Deniz Tepe hill 12.5, 150 i Donaudeltat 13.5, 2 Caraorman, Donaudeltat 14.5, 200 i Donaudeltat 15.5, 1500 i Donaudeltat 16.5, 1000 i Donaudeltat 17.5 och 20 Lacul Hazarlac 18.5.
- 132 **Ladusvala** *Hirundo rustica rustica*
10 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 20 Lacul Hazarlac 9.5, 50 Deniz Tepe hill 12.5, upp till 50 dagligen i Donaudeltat 13-17.5, 5 Tulcea 18.5 och 5 Lacul Hazarlac 18.5. Observerad samtliga dagar under resan.
- 133 **Hussvala** *Delichon urbicum urbicum*
3 längs vägen 10.5, 20 Histria 11.5, 20 Vadu 11.5, 400 i Donaudeltat 13.5, 10 Caraorman, Donaudeltat 14.5 och 5 längs vägen Tulcea - Bukarest 18.5.
- 134 **Rostgumpsva** *Cecropis rufula*
1 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 1 Macin Mountains NP 10.5 och 1 Vadu 11.5.
- 135 **Stjärtmes** *Aegithalos caudatus europaeus*
5 i Donaudeltat 13.5, 13 i Donaudeltat 14.5, 1 i Donaudeltat 15.5 och 13 i Donaudeltat 17.5.
- 136 **Grönsångare** *Phylloscopus sibilatrix*
2 hörda Celic Dere 10.5.
- 137 **Gransångare** *Phylloscopus collybita collybita*
1 Celic Dere 10.5, 1 Enisala 12.5, och upp till 10 dagligen i Donaudeltat 13-17.5.
- 138 **Trastsångare** *Acrocephalus arundinaceus arundinaceus*
5 Lacul Hazarlac 9.5, 2 Histria 11.5, 1 Enisala 12.5, 1 Tulcea 12.5, 10 Deniz Tepe hill 12.5, upp till 40 dagligen under fyra dagar i Donaudeltat 13-17.5, 1 Tulcea 18.5 och 5 Lacul Hazarlac 18.5. Den klart dominerande sångarten i Donaudeltat i områden med bladav.
- 139 **Sävsångare** *Acrocephalus schoenobaenus*
1 i Donaudeltat 14.5.
- 140 **Fältsångare** *Acrocephalus agricola septimus*
3 Histria 11.5. Blygsam siffra, fältsångarna hade precis börjat anlända från vinterkvarteren.
- 141 **Rörsångare** *Acrocephalus scirpaceus scirpaceus*
2 Vadu 11.5, upp till 5 dagligen i Donaudeltat 17.5.
- 142 **Kärrsångare** *Acrocephalus palustris*
1 hörd Enisala 12.5 och 1 hörd Beştepe 12.5.
- 143 **Eksångare** *Iduna pallida elaeica*
4 i Donaudeltat 13.5, 1 i Donaudeltat 14.5, 2 i Donaudeltat 15.5 och 3 i Donaudeltat 17.5. Blygsam siffra, eksångarna hade precis börjat anlända från vinterkvarteren men är allmän i Donaudeltat längre fram på säsongen.
- 144 **Härmsångare** *Hippolais icterina*
2 Celic Dere 10.5, 3 i Donaudeltat 13.5 och 1 i Donaudeltat 17.5.
- 145 **Vassångare** *Locustella luscinioides luscinioides*
Upp till 4 dagligen i Donaudeltat 13-17.5.
- 146 **Svarthätta** *Sylvia atricapilla atricapilla*
2 Celic Dere 10.5, 1 Beştepe 12.5 och upp till 15 dagligen i Donaudeltat 13-17.5.

- 147 **Trädgårdssångare** *Sylvia borin*
1 Celic Dere 10.5, 1 Beştepe 12.5, 3 i Donaudeltat 13.5, 3 i Donaudeltat 16.5 och 2 i Donaudeltat 17.5.
- 148 **Ärtsångare** *Curruca curruca curruca*
1 Tulcea 11.5, 1 Beştepe 12.5, sedd dagligen med upp till 5 i Donaudeltat 13–17.5 och 1 Lacul Hazarlac 18.5. Vi upplevde att flera av de sjungande fåglarna hade mer klang i den skallrande drillen än vad de svenska ärtsångarna har, inte helt olikt en drillande grönfink.
- 149 **Törnsångare** *Curruca communis communis*
1 Enisala 12.5 och 1 Beştepe 12.5.
- 150 **Nötväcka** *Sitta europaea*
1 Celic Dere 10.5.
- 151 **Trädkrypare** *Certhia familiaris familiaris*
1 14.5 och 1 16.5, hörda i Donaudeltat.
- 152 **Stare** *Sturnus vulgaris vulgaris*
100 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 50 Enisala 12.5, sedd dagligen med upp till 150 i Donaudeltat 13–17.5 och 50 längs vägen Tulcea - Bukarest 18.5. Observerad samtliga dagar under resan.
- 153 **Taltrast** *Turdus philomelos philomelos*
2 Celic Dere 10.5 och 1 i Donaudeltat 13.5.
- 154 **Koltrast** *Turdus merula*
2 Celic Dere 10.5 och upp till 5 i Donaudeltat 13–17.5.
- 155 **Grå flugsnappare** *Muscicapa striata striata*
2 Parches 10.5, 1 Celic Dere 10.5, 1 Vadu 11.5, 1 i Donaudeltat 13.5, 1 i Donaudeltat 14.5 och 2 i Donaudeltat 17.5.
- 156 **Rödhake** *Erithacus rubecula rubecula*
1 Celic Dere 10.5.
- 157 **Näktergal** *Luscinia luscinia*
15 i Donaudeltat 13.5, 2 i Donaudeltat 16.5 och 3 i Donaudeltat 17.5. De båda näktergalarnas utbredningsområden överlappar i Rumänien, men det verkar bara vara näktergal som förekommer i Donaudeltat.
- 158 **Sydnäktergal** *Luscinia megarhynchos megarhynchos*
1 Parches 10.5, 1 Macin Mountains NP 10.5, 1 Celic Dere 10.5 och 1 Beştepe 12.5.
- 159 **Mindre flugsnappare** *Ficedula parva*
3 Celic Dere 10.5.
- 160 **Svartvit flugsnappare** *Ficedula hypoleuca hypoleuca*
1 Celic Dere 10.5 och 3 i Donaudeltat 13.5.
- 161 **Svart rödstjärt** *Phoenicurus ochruros gibraltariensis*
2 längs vägen 10.5, 1 Tulcea 11.5 och 1 längs vägen Tulcea - Bukarest 18.5.
- 162 **Rödstjärt** *Phoenicurus phoenicurus phoenicurus*
1 Parches 10.5 och upp till 3 i Donaudeltat 13–17.5.
- 163 **Buskskvätta** *Saxicola rubetra*
1 Macin Mountains NP 10.5, 2 Histria 11.5, 1 Vadu 11.5 och 1 i Donaudeltat 15.5.
- 164 **Stenskvätta** *Oenanthe oenanthe oenanthe*
4 Vadu 11.5, 5 Enisala 12.5, 3 Deniz Tepe hill 12.5, 1 Caraorman, Donaudeltat 14.5, 3 i Donaudeltat 15.5 och 1 strax V Nicolae Bălcescu 18.5.
- 165 **Isabellastenskvätta** *Oenanthe isabellina*
3 Macin Mountains NP 10.5 och 3 Deniz Tepe hill 12.5.

- 166 **Nunnestenskvätta** *Oenanthe pleschanka*
1 Macin Mountains NP 10.5.
- 167 **Pilfink** *Passer montanus montanus*
5 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 5 längs vägen 10.5, 2 Vadu 11.5, 3 Beştepe 12.5, 2 i Donaudeltat 13.5, 4 i Donaudeltat 16.5, 2 i Donaudeltat 17.5 och 2 Tulcea 17.5.
- 168 **Spansk sparv** *Passer hispaniolensis hispaniolensis*
2 Macin Mountains NP 10.5, 15 Mihai Viteazu 11.5 och 3 Deniz Tepe hill 12.5.
- 169 **Gråsparv** *Passer domesticus*
50 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 50 längs vägen 10.5, 2 i Donaudeltat 13.5, 5 Caraorman, Donaudeltat 14.5, 1 i Donaudeltat 15.5, 3 i Donaudeltat 16.5 och 10 längs vägen Tulcea - Bukarest 18.5. Observerad nio dagar totalt.
- 170 **Gulärta** *Motacilla flava feldegg*
1 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 3 Histria 11.5, 2 Vadu 11.5, 2 Deniz Tepe hill 12.5, 1 Murighiol 12.5, 1 i Donaudeltat 13.5, 3 i Donaudeltat 14.5, 4 i Donaudeltat 15.5, 2 i Donaudeltat 17.5 och 2 strax V Nicolae Bălcescu 18.5.
- 171 **Sädesärta** *Motacilla alba alba*
1 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 1 längs vägen 10.5, 2 Vadu 11.5, 1 längs vägen 12.5 och upp till 10 i Donaudeltat 13-17.5.
- 172 **Fältpiplärka** *Anthus campestris*
1 Macin Mountains NP 10.5, 1 Vadu 11.5 och 2 Deniz Tepe hill 12.5.
- 173 **Trädpiplärka** *Anthus trivialis*
3 Beştepe 12.5 och 1 i Donaudeltat 14.5.
- 174 **Bofink** *Fringilla coelebs coelebs*
8 Parches 10.5, 12 Celic Dere 10.5, 2 Babadag Forest 12.5 och upp till 20 i Donaudeltat 13-17.5.
- 175 **Stenknäck** *Coccothraustes coccothraustes*
10 Celic Dere 10.5.
- 176 **Grönfink** *Chloris chloris*
1 Beştepe 12.5 och 1 i Donaudeltat 13.5.
- 177 **Hämpling** *Linaria cannabina cannabina*
1 Parches 10.5, 2 längs vägen 10.5 och 2 Beştepe 12.5.
- 178 **Steglits** *Carduelis carduelis*
10 Parches 10.5 och 5 i Donaudeltat 13.5.
- 179 **Kornsparv** *Emberiza calandra calandra*
5 längs vägen Bukarest - Tulcea 9.5, 10 Macin Mountains NP 10.5, 2 Vadu 11.5 och 1 i Donaudeltat 17.5. Observerad fem dagar totalt.
- 180 **Gulsparv** *Emberiza citrinella erythrogenys*
1 Deniz Tepe hill 12.5.
- 181 **Ortolansparv** *Emberiza hortulana*
1 Deniz Tepe hill 12.5.
- 182 **Sävsparr** *Emberiza schoeniclus*
2 Histria 11.5, 1 Enisala 12.5 och upp till 8 i Donaudeltat 13-17.5.

Däggdjur:

- 1 **Guldschakal** *Canis aureus moreoticus*
1 Murighiol 12.5, 1 nära Caraorman, Donaudeltat 14.5 och 1 Letea, Donaudeltat 15.5.
- 2 **Rödräv** *Vulpes vulpes crucigera*
1 längs vägen Tulcea - Bukarest 18.5.
- 3 **Utter** *Lutra lutra*
1 död på vägen vid Babadag Forest 12.5 och 1 i Donaudeltat 13.5.
- 4 **Rådjur** *Capreolus capreolus*
1 längs vägen Tulcea - Bukarest 18.5.
- 5 **Fälthare** *Lepus europaeus*
2 Beştepe 12.5 och 4 Caraorman, Donaudeltat 14.5.
- 6 **Sisel** *Spermophilus citellus*
1 Deniz Tepe hill 12.5.
- 7 **Bisam** *Ondatra zibethicus*
2 i Donaudeltat 16.5.